SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 480, DE 2023

Requer destaque para votação em separado da emenda nº 67, de autoria do Senador
Romário, ao PLV nº 9, de 2023, originada da MPV 1.147, de 2022.

AUTORIA: Líder do UNIÃO Efraim Filho (UNIÃO/PB)

Página da matéria

Avulso do RQS 480/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/157459

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 312, II, e parágrafo único, do Regimento

Interno do Senado Federal, destaque, para votação em separado, da Emenda nº 67,

de autoria do Senador Romário, ao PLV 9, de 2023, originado à MPV 1147/2022,

que “altera a Lei nº 14.148, de 3 de maio de 2021, que instituiu o Programa

Emergencial de Retomada do Setor de Eventos - Perse, e reduz a zero por cento

as alíquotas da contribuição para o Programa de Integração Social e o Programa

de Formação do Patrimônio do Servidor Público - PIS/Pasep e da Contribuição

para o Financiamento da Seguridade Social - Cofins incidentes sobre as receitas

decorrentes da atividade de transporte aéreo regular de passageiros”.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2023.

Senador Efraim Filho
(UNIÃO - PB)

Líder do União Brasil
S

F
/
2

3
3

2
9

.
1

9
4

9
0

-
9

0

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Efraim Filho

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/1068220775
Avulso do RQS 480/2023   [2 de 2]